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AGENDA/IMPRESSUM/VORSCHAU

WOHNEN JULI/AUGUST 2020

Agenda

August

20.

20.

241,

24.

25;

26.

27.

Weiterbildung WBG Schweiz
Mietrecht in Wohnbau-
genossenschaften

Weiterbildung WBG Schweiz
Genossenschaften im Santi-
hans - vom Scherbenviertel
zum In-Quartier

WBG Ziirich
Tag der offenen Tiir: Gesamt-
erneuerung BEP-Siedlung 4

Weiterbildung WBG Schweiz
Nachbarschaften als Beruf -
Stellen konzipieren, einfiihren
und entwickeln

Weiterbildung WBG Schweiz
Genossenschaftstour durch
Olten

WBG Ostschweiz
EnergieTreff SG

Weiterbildung WBG Schweiz
Managementlehrgang Modul 1:
Gemeinniitzige Wohnbautra-
ger - ihre Besonderheiten und
ihre Rolle im Wohnungsmarkt

September

7

26.

30.

WBG Schaffhausen
Generalversammlung

. WBG Ziirich

Besichtigung naturnah
gestalteter Aussenrdume

. Vertiefungskurs Eco-Bau

Mehr Griin fiir ein gutes
Stadtklima

. WBG Schweiz, BWO u.a.

Fachtagung Baurecht
ABGESAGT

WBG Ostschweiz
Generalversammlung und
Festakt 100-Jahr-Jubildum
NEUES DATUM

Vertiefungskurs Eco-Bau
Klimagerechtes Bauen

Oktober

27.

28.

WBG Winterthur
Wohngesprache der Stadt
Winterthur

Weiterbildung WBG Schweiz
Soziale Durchmischung in
Wohnsiedlungen: Chancen
und Steuerung

November

12.

121

17

Fachtagung Grenchner
Wohntage
«Arbeiten und Wohneny

WBG Winterthur
«Wohnvisioneny: Wie finde
ich eine Genossenschafts-
wohnung?

WBG Schweiz
Delegiertenversammlung

Schweizer Bauforum
Nachhaltiges Bauen -
nachhaltige Immobilien

9-17 Uhr

17.30-20 Uhr

15-17 Uhr

14-17 Uhr

17.30-20 Uhr

17 Uhr

17.30-21 Uhr

18.30 Uhr

14-17 Uhr

9-17 Uhr

10-14 Uhr

9-17 Uhr

9-17 Uhr

13.15-
17.15 Uhr

Ziirich

Basel

Ziirich

Ziirich

Olten

St. Gallen

Luzern

Schaffhau-
sen

Ziirich

Ziirich

St. Gallen

Ziirich

Winterthur

Ziirich

Grenchen

Winterthur

Bern

Rotkreuz,
Suurstoffi

www.wbg-schweiz.ch/
dienstleistungen/weiter-
bildung.html

www.wbg-schweiz.ch/
dienstleistungen/weiter-
bildung.html

www.wbg-zh.ch

www.wbg-schweiz.ch/
dienstleistungen/weiter-
bildung.html

www.wbg-schweiz.ch/
dienstleistungen/weiter-
bildung.html

www.wbg-ostschweiz.ch

www.wbg-schweiz.ch/
dienstleistungen /weiter-
bildung.html

www.wbg-sh.ch

www.wbg-zh.ch

www.eco-bau.ch

www.wbg-schweiz.ch

www.wbg-ostschweiz.ch

www.eco-bau.ch

www.wbg-winterthur.ch

www.wbg-schweiz.ch/
dienstleistungen/weiter-
bildung.html

www.bwo.admin.ch

www.wbg-winterthur.ch

www.wbg-schweiz.ch

www.nnbs.ch
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Insertionsschluss
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Auflage
10 701 verkaufte Exemplare (WEMF-beglaubigt)

Preise

Einzelnummer CHF 6.-

Jahresabo Mitglieder CHF 53.-
E-Paper-Jahresabo Mitglieder CHF 47.-
Jahresabo Nichtmitglieder CHF 56.-
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Vorschau:
Wohnen im September

Die nachste Ausgabe mit den Schwerpunkt-
themen «Nachhaltig bauen» und «Bad»
erscheint am 15.September. Inserate-
schluss ist am 19.August.

Die Themen:

- Nachhaltig
bauen

- Recycling und
Wiederver-
wendung

- SNBS in der
Praxis

- Bader
renovieren
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